AUGUST 10, ST. LAWRENCE, DEACON & MARTYR

Errors? help@extraordinaryform.org

After the feast of Sts. Peter and Paul this is the greatest festival in the ancient Roman Liturgy. The terrible martyrdom endured by the famous archdeacon deeply impressed the generations that came immediately after him, for whom Lawrence became at Rome that which Stephen had been at Jerusalem.

In order to save from confiscation some property of the Church that had been intrusted to Lawrence, he sold it and gave the proceeds to the poor. As the enemies of the Church believed he had concealed the treasures and hoped to make him reveal their hiding-place, he was roasted alive on a gridiron. After an agony of hours he expired with a prayer on his lips for the conversion of the heathens. His ashes were placed in peace by the priest Justin in the cemetery of Cyriacus. Constantine erected a basilica on the spot, which has since been rebuilt several times. The gridiron is still preserved in the old Church of San Lorenzo in Lucina.

INTROIT Psalms 95: 6

Conféssio et pulchritúdo in conspéctu ejus: sánctitas, et magnificéntia in sanctificatióne ejus. (Ps. 95: 1) Cantáte Dómino cánticum novum: cantáte Dómino, omnis terra. Glória Patri et Fílio et Spíritui Sancto, sicut erat in princípío, et nunc, et semper, et in sæcula sæculórum. Amen. Conféssio et pulchritúdo in conspéctu ejus: sánctitas, et magnificéntia in sanctificatióne ejus.

COLLECT

Da nobis, quæsumus, omnípotens Deus: vitiórum nostrorum flammam extingueré; qui beáto Lauréntio tribuísti tormentórum suórum incéndia superáre. Per Dóminum nostrum Jesum Christum, Fílium tuum, qui tecum vivit et regnat in unitáte Spíritus Sancti, Deus, per ómnia sæcula sæculórum.

EPISTLE 2 Corinthians 9: 6-10

Fratres: Qui parce séminat, parce et metet: et qui séminat in benedictiónibus, de benedictiónibus et metet. Unusquisque prout destinávit in corde suo, non ex tristítia aut ex necessitáte: hilárem enim datórem díligit Deus. Potens est autem Deus omnem grátiam abundáre fácere in vobis, ut, in ómnibus semper omnem sufficiéntiam habéntes, abundétis in omne opus bonum, sicut scriptum est: Dispérsit, dedit paupéribus: justítia ejus manet in sæculum sæculi. Qui autem adminístrat semen seminánti: et panem ad manducándum præstábit, et multiplicábit semen vestrum, et augébit incrementa frugum justítiæ vestræ.

GRADUAL Psalms 18: 3

Probásti, Dómine, cor meum, et visitásti nocte. Igne me examinásti, et non est invénta in me iníquitas.

LESSER ALLELUIA

Allelúja, allelúja. Levita Lauréntius bonum opus operátus est: qui per signum crucis cæcos illuminávit. Allelúja.